
Souhrnné údaje sdělené členskými státy týkající se státní podpory poskytované na základě nařízení
Komise (ES) č. 1857/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podporu malým
a středním podnikům působícím v produkci, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

a o změně nařízení (ES) č. 70/2001

(2008/C 210/05)

Číslo XA: XA 139/08

Členský stát: Itálie

Region: Campania

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory:

Incentivi a favore delle aziende agricole per investimenti finaliz-
zati all'utilizzo di fonti rinnovabili di energia per l'auto-produ-
zione aziendale e il recupero di energia termica, elettrica e
meccanica e di sistemi idonei a ridurre i consumi energetici, per
la produzione primaria di prodotti agricoli

Právní základ:

— D.lgs 30 aprile 1998 n. 173, art. 1, commi 3 e 4 (Gazzetta
Ufficiale n. 129 del 5.6.1998), che ha istituito un regime di
aiuti per l'incentivazione dell'utilizzo di fonti rinnovabili di
energia e di sistemi idonei a limitare l'inquinamento e
l'impatto ambientale o comunque a ridurre i consumi ener-
getici

— DM n. 401 del 11.9.1999 (Gazzetta Ufficiale n. 260 del
5.11.1999), recante le norme di attuazione dell'art. 1,
commi 3 e 4 del D.lgs n. 173/98 per la concessione di aiuti
a favore della produzione e utilizzazione di fonti energetiche
rinnovabili nel settore agricolo

— Regolamento (CE) n. 1857/2006 della Commissione, del 15
dicembre 2006, relativo all'applicazione degli articoli 87 e
88 del trattato degli aiuti di Stato a favore delle piccole e
medie imprese attive nella produzione di prodotti agricoli
e recante modifica del regolamento (CE) n. 70/2001 (GU
L 358 del 16.12.2006)

— D.G.R. n. 214 dell'1.2.2008, «Modifica della DGR n. 283 del
4 marzo 2006 ed adeguamento, alle condizioni previste dal
reg. (CE) n. 1857/2006 della Commissione del 15 dicembre
2006, degli aiuti a favore dell'impiego di fonti energetiche
rinnovabili e per il risparmio energetico in agricoltura,
approvati con la medesima deliberazione n. 283/2006»

Roční výdaje plánované v rámci režimu nebo celková
částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku: Celkové
výdaje stanovené v rozpočtu na tento režim činí
574 238,00 EUR. Tuto částku lze zvýšit až na celkovou částku
1 990 941,22 EUR přidělenou a vyplacenou regionu Kampánie
(Campania) podle ministerské vyhlášky č. 156409 ze dne 8. lis-
topadu 2001 týkající se iniciativ, na něž se vztahuje čl. 1 odst. 3
a 4 legislativní vyhlášky 173/98, pokud jde o případné výdaje
ušetřené na činnostech financovaných v rámci předchozího
režimu č. XA 74/05, jenž je vyňat podle nařízení Komise (ES)
č. 1/2004

Maximální míra podpory: Hrubá míra podpory nepřekračuje
40 % způsobilých nákladů a může být zvýšena na 50 %
u hospodářství nacházejících se v oblastech uvedených v čl. 36
písm. a) bodech i), ii) a iii) nařízení Rady (ES) č. 1698/2005.
V případě investic učiněných mladými zemědělci do pěti let od
zahájení činnosti lze tato procenta zvýšit maximálně na 50 %
a 60 %.

„Mladými zemědělci“ se rozumí producenti zemědělských
produktů splňující kritéria stanovená v článku 22 nařízení (ES)
č. 1698/2005

Datum uskutečnění: Režim podpory vstoupí v platnost
třicátým dnem po zveřejnění v Bollettino Ufficiale della Regione
Campania (BURC) (Úřední bulletin regionu Kampánie), v každém
případě však nejdříve deset pracovních dní po zaslání tohoto
dokumentu v souladu s článkem 20 nařízení (ES) č. 1857/2006

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: Režim bude trvat do vyčerpání rozpočtových
prostředků, jeho trvání však nepřesáhne dobu platnosti nařízení
(ES) č. 1857/2006.

Cíl podpory: Režim je určen k podpoře malých a středních
regionálních hospodářství, ať již jako jednotlivých podniků,
nebo jako seskupení, jak jsou definovány v příloze I nařízení
Komise (ES) č. 70/2001, které nejsou klasifikovány jako podniky
v obtížích.

Opatření sleduje tyto cíle:

— snížit výrobní náklady, zejména pokud jde o úspory energie
a využití obnovitelných zdrojů energie,

— podporovat a zlepšovat životní prostředí snižováním emisí
skleníkových plynů a eroze,

— podporovat diverzifikaci zemědělských činností.

Tyto pobídky jsou uvedeny v článku 4 nařízení (ES)
č. 1857/2006.

Náklady způsobilé v rámci tohoto režimu jsou tyto:

— náklady prací, výrobního zařízení a vybavení souvisejícího se
sběrem, skladováním a prvotním zpracováním rostlinné
biomasy, která má být využita k energetickým účelům,
výlučně pro vlastní potřebu hospodářství,

— koupě a instalace vysoce výkonných tepelných elektráren
poháněných biomasou ze zemědělských rostlin, pro vlastní
potřebu hospodářství,

19.8.2008 C 210/11Úřední věstník Evropské unieCS



— stroje, vybavení, zařízení a práce související s produkcí
a získáváním energie z obnovitelných zdrojů (sluneční,
větrná, geotermální energie, z rostlinné biomasy, vodní
energie) pro pokrytí energetických potřeb hospodářství,

— stroje a zařízení, včetně počítačových programů, pro použití
technologie určené k udržení energetické spotřeby hospodář-
ství,

— výdaje obecného charakteru související s výše uvedeným,
například poplatky za design, studie proveditelnosti, pora-
denství

Dotčené/á odvětví: Režim se vztahuje na všechna zemědělská
odvětví

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Giunta regionale della Campania — Assessorato all'Agricoltura
ed attività produttive — Area generale di coordinamento
Sviluppo attività settore primario — Settore Interventi per la
produzione agricola, produzione agroalimentare, mercati agri-
coli, consulenza mercantile — Centro Direzionale-Isola A6 —

I-80143 Napoli — Tel. (39) 081 796 74 25; telefax
(39) 081 796 75 30

Adresa internetových stránek:

www.sito.regione.campania.it/agricoltura/aiuti/energia.html

Další údaje: —

Číslo XA: XA 142/08

Členský stát: Spojené království

Region: Scotland

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory:

Shetland Johne's Disease Scheme

Právní základ:

Local Government in Scotland Act 2003; Zetland County
Council (ZCC) Act 1974

Roční výdaje plánované v rámci režimu nebo celková
částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku: 35 000 GBP
(třicet pět tisíc liber)

Rok Celkové plánované výdaje

2007–2008 35 000 GBP

2008–2009 35 000 GBP

2009–2010 35 000 GBP

2010–2011 35 000 GBP

2011–2012 35 000 GBP

Celkem 175 000 GBP

(Tento režim bude provozován jako služba pro široký okruh
zemědělců)

Maximální míra podpory: Míra podpory je 100 % v souladu
s kapitolou 2 článkem 10 nařízení

Datum uskutečnění: Režim podpory bude zahájen dne
1. dubna 2008

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: Režim podpory bude zahájen dne 1. dubna 2008
a ukončen dne 31. března 2013

Cíl podpory: Režim podpory bude prováděn v souladu
s kapitolou 2 článkem 10 nařízení 1857/2006. Cílem režimu
týkajícího se paratuberkulózy (Johneho choroby) na Shetlandech
(Shetland Johne's Disease Scheme – SJDS) je zajištění depistáže
na výskyt paratuberkulózy u skotu jak v místě jeho vstupu na
Shetlandy, tak u všech stávajících stád skotu na Shetlandech.
Vyšetření je účinné u býků a krav starších dvou let. Tento režim
pokrývá všechny náklady a zajišťuje, aby všechen příslušný skot
vstupující na Shetlandy a všech stávajících 201 stád skotu na
Shetlandech bylo vyšetřeno na paratuberkulózu (Johneho
chorobu). Tento režim je poskytován jako služba pro široký
okruh zemědělců a v jeho rámci nejsou vybírány žádné poplatky
nebo dávky za vyšetření dovezených nebo stávajících zvířat.
Podpora v rámci tohoto režimu se poskytne ve formě dotova-
ných služeb a nesmí zahrnovat přímé peněžní platby produ-
centům.

Základním cílem režimu SJDS je prostřednictvím vyšetřování
dovážených hospodářských zvířat udržet velmi dobrý nákazový
status shetlandského skotu bez chorob, a tím splnění následují-
cích cílů:

— snižování produkčních nákladů,

— zlepšování nebo přesměrování produkce,

— zlepšování jakosti,

— ochrana a zlepšování přirozeného životního prostředí, hygie-
nických podmínek a norem týkajících se dobrých životních
podmínek zvířat

Dotčené/á odvětví: Chov hospodářských zvířat – skot

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Organizace odpovědná za režim podpory:

Shetland Islands Council
Economic Development Unit
6 North Ness Business Park
Lerwick
Shetland ZE1 0LZ
United Kingdom

Adresa internetových stránek:

http://www.sdt.shetland.org/Schemesinnotificationprocess.aspx

Můžete také navštívit hlavní internetovou stránku Spojeného
království věnovanou vyňatým státním podporám v zemědělství
na adrese:

http://defraweb/farm/policy/state-aid/setup/exist-exempt.htm

Použijte odkaz na režim týkající se paratuberkulózy (Johneho
choroby) na Shetlandech (Shetland Johne's Disease Scheme)

19.8.2008C 210/12 Úřední věstník Evropské unieCS



Další údaje: —

Za Department for Environment, Food and Rural Affairs (Minis-
terstvo pro životní prostředí, potraviny a záležitosti venkova)
(příslušný orgán Spojeného království) podepsal a datem opatřil

Neil Marr
Agricultural State Aid Team Leader
Defra
5D 9 Millbank
c/o Nobel House
17 Smith Square
Westminister
London SW1P 3JR
United Kingdom

Číslo XA: XA 143/08

Členský stát: Belgie

Region: Vlaanderen

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory:

Vlaams Varkensstamboek vzw

Právní základ:

— Decreet van 21 december 2007 houdende de algemene
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 2008

— Koninklijk besluit van 2 september 1992 betreffende de
verbetering van fokvarkens/Arrêté royal du 2 septembre 1992
relatif à l'amélioration des reproducteurs porcins

— Ministerieel besluit van 3 september 1992 betreffende de
verbetering van de fokvarkens/Arrêté ministériel du
3 septembre 1992 relatif à l'amélioration des reproducteurs
porcins

Roční výdaje plánované v rámci režimu nebo celková
částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku:
463 000 EUR

Maximální míra podpory: Maximální míra podpory činí 100 %
na pokrytí administrativních nákladů na zřízení a vedení
plemenných knih.

Maximální míra podpory činí 70 % nákladů na testy vykonávané
třetí stranou nebo jejím jménem s cílem určení genetické jakosti
nebo užitkovosti hospodářských zvířat; kromě kontrol provádě-
ných vlastníkem hospodářských zvířat a pravidelných kontrol
jakosti mléka.

Datum uskutečnění: Podporu lze poskytnout od 1. dubna,
nejdříve však 15 dní po oznámení.

Podporu lze poskytovat prostřednictvím prováděcího rozhod-
nutí. Uvedená prováděcí rozhodnutí se vypracovávají jednou za
rok. Předlohu prováděcího rozhodnutí je nutno ještě připravit.
Uvedené rozhodnutí bude obsahovat ustanovení o zachování
stávajícího stavu („stand-still“)

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: Dotace se poskytne na období, které končí dne
31. prosince 2008

Cíl podpory: Uznané sdružení Vlaams Varkensstamboek (VVS)
vede plemenné knihy plemen prasat. Toto sdružení uvádí, že
dotaci využije na úhradu administrativních nákladů v souvislosti
se zřízením a vedením plemenných knih, například nákladů na
zápisy údajů o datu narození a rodokmenu do databáze
a vystavení a nákladů na vystavení a získání zootechnických
osvědčení a potvrzení o původu zvířete.

Uznané sdružení Vlaams Varkensstamboek (VVS) provádí
rovněž testy za účelem určení genetické jakosti nebo užitkovosti
chovných zvířat. Provádí se tři druhy testů:

1) plodnosti;

2) užitkovosti při výkrmu a jakosti při porážce;

3) produktivity z hlediska přírůstku a procentního podílu masa.

Podpora spadá pod článek 16 nařízení (ES) č. 1857/2006.
Podpora splňuje kritéria článku 16 nařízení (ES) č. 1857/2006.

Ustanovení čl. 16 odst. 1 písm. a): podpora až do 100 % na
pokrytí administrativních nákladů na zřízení a vedení plemen-
ných knih.

Ustanovení čl. 16 odst. 1 písm. b): podpora až do 70 % nákladů
na testy vykonávané třetí stranou nebo jejich jménem s cílem
určení genetické jakosti nebo užitkovosti hospodářských zvířat;
kromě kontrol prováděných vlastníkem hospodářských zvířat
a pravidelných kontrol jakosti mléka

Dotčené/á odvětví: Odvětví živočišné výroby

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Departement Landbouw en Visserij
Duurzame Landbouwontwikkeling
Ellips, 6e verdieping
Koning Albert II laan, 35, bus 40
B-1030 Brussel

Adresa internetových stránek:

http://www2.vlaanderen.be/ned/sites/landbouw/info/steun/eu.html

Další údaje: —

Jules VAN LIEFFERINGE
Secretaris-generaal

Číslo XA: XA 144/08

Členský stát: Francie

Region: Département de l'Hérault

Název režimu podpory:

Régime d'aides aux frais administratifs de cessions d'immeubles
ruraux non bâtis permettant la constitution d'îlots culturaux
regroupés (remembrement)

19.8.2008 C 210/13Úřední věstník Evropské unieCS



Právní základ:

— článek 13 nařízení (ES) č. 1857/2006,

— Articles L121-24, L121-25 et L124-1 à L124-13 du Code
rural,

— Convention cadre avec la Région Languedoc-Roussillon
selon l'article L 1511-3 Code Général des Collectivités Terri-
toriales (projet)

— Délibération du Conseil général de l'Hérault (projet)

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpor:
50 000 EUR

Maximální míra podpory: 60 % skutečných vzniklých nákladů
za těchto podmínek

Způsobilé výdaje:

— správní náklady na úkony a daňové otázky převodů nemovi-
tostí, včetně nákladů na zeměměřičské služby, jsou-li
nezbytné pro vyhotovení notářsky ověřených listin.

Způsobilé transakce:

— postoupení nezastavěné zemědělské půdy, jejíž rozloha je
omezena na 1,5 ha a jejíž hodnota je vyšší než 1 500 EUR,

— postoupení, se kterým vyjádřil souhlas departementální
pozemkový výbor v souladu s článkem L124-4 zeměděl-
ského zákoníku,

— podpora bude omezena na pozemky o celkové rozloze 10 ha
pro jednoho nabyvatele

Datum uskutečnění: Jakmile Komise vyjádří souhlas

Doba trvání režimu podpory: Do 31. prosince 2013

Cíl podpory: Cílem podpory je usnadnit restrukturalizaci
pozemků postupováním za úplatu, které uskuteční vlastníci —
zemědělští podnikatelé za účelem zvýšení výnosnosti svých
podniků.

Neorganizovaná zástavba a dělení pozemků totiž znemožňují
používání nejosvědčenějších zemědělských postupů, způsobují
zvyšování nákladů a ovlivňují tak produktivitu a případně volbu
pěstování rozmanitých plodin.

Naopak vytváření souvislých, dostatečně rozsáhlých pozemků
s jedinou plodinou umožní zemědělcům, aby rozvinuli nejlepší
postupy.

Departementální pozemkový výbor bude moci žádat „sloučení
pozemků“ ve smyslu daňové správy, jakmile tomu nebude bránit
žádná fyzická (komunikace, příkop atp.) ani administrativní
překážka

Dotčené/á odvětví: Zemědělství (A) nebo přírodní oblasti
(N ve stávajících místních urbanistických dokumentech)
v departementu Hérault

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Conseil général de l'Hérault
Pôle développement et emploi
Direction agriculture et développement rural
Service foncier agricole et territoire Leader
Hôtel de Département
1000, rue d'Alco
F-34087 Montpellier Cedex 4
Tél. (33-0) 467 67 70 00 — Fax (33-0) 467 67 67 53
E-mail: agrirural@cg34

Adresa internetových stránek:

http://www.cg34.fr/economie/index.html

Vyhledávání:

Économie/Agriculture/Territoire/Aménagement foncier/

[en savoir plus]: cessions de certains immeubles ruraux

Další informace: —

Příjemci: Zemědělští podnikatelé, kteří splňují následující
podmínky:

— jsou příjemci opatření pro místní rozvoj, které je popsáno
v přehledu 341-B1 Regionálního dokumentu pro rozvoj
venkova 2007–2013 (část Languedoc-Roussillon),

— strany, které se účastní téhož dvoustranného úkonu, nesmí
patřit do stejného rodinného okruhu (až do druhého stupně
příbuzenství včetně)

Číslo XA: XA 147/08

Členský stát: Lotyšsko

Region: —

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory:

Atbalsta shēma „Atbalsts demonstrējumiem saimniecībās“

Právní základ:

Ministru kabineta noteikumi „Noteikumi par valsts atbalstu lauk-
saimniecībai 2008. gadā un tā piešķiršanas kārtību“ 4. pielikuma
III. atbalsta programma 46.–53. punkts

Roční výdaje plánované v rámci režimu nebo celková
částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku:

Celková částka režimu podpory v roce 2008: 120 000 LVL

Celková částka režimu podpory v roce 2009: 130 000 LVL

Celková částka režimu podpory v roce 2010: 140 000 LVL

Celková částka režimu podpory v roce 2011: 150 000 LVL

Celková částka režimu podpory v roce 2012: 160 000 LVL

Celková částka režimu podpory v roce 2013: 170 000 LVL

Maximální míra podpory: Podpora pro ukázky činností
v zemědělských podnicích a na zemědělských výstavách se
poskytuje v míře 100 %, pokud jde o provozní výdaje na posky-
tování služeb a pořízení materiálů potřebných pro ukázky
činností a výdaje na údržbu infrastruktury

Datum uskutečnění: 1. dubna 2008

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: Do 30. prosince 2013

19.8.2008C 210/14 Úřední věstník Evropské unieCS



Cíl podpory: Cílem podpory je pořádat dlouhodobé ukázky
v odvětví rostlinné a živočišné produkce (včetně ekologického
zemědělství) po celém Lotyšsku. Je zaměřena na podpoření
vazeb mezi zemědělskou vědou a produkcí.

Podpora se poskytuje v souladu s čl. 15 odst. 2 nařízení (ES)
č. 1857/2006

Dotčené/á odvětví: Podpora je určena malým a středním
podnikům působícím v prvotní produkci zemědělských
produktů.

Podpora je určena pro odvětví rostlinné a živočišné produkce

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Latvijas Republikas Zemkopības ministrija
LV-1981 Rīga

Adresa internetových stránek:
http://www.zm.gov.lv/doc_upl/4.pielikums.doc

Další informace: Podpora pro ukázky činností v zemědělských
podnicích a na zemědělských výstavách pro malé a střední
podniky působící v prvotní produkci zemědělských produktů se
bude poskytovat v souladu s nařízením (ES) č. 1857/2006.
V souladu s čl. 15 odst. 3 se podpora poskytne ve formě
věcných plnění dotovaných služeb, nebude zahrnovat přímé
platby peněžních částek producentům a v souladu s čl. 15
odst. 4 k ní bude mít přístup každá způsobilá osoba v dotčené
oblasti na základě objektivně stanovených podmínek. Zprostřed-
kovatelským podnikům žádná podpora nezůstává; veškerá
podpora je předána konečným příjemcům.

Podpora se neudělí se zpětnou platností na činnosti, které
příjemce již podnikl

19.8.2008 C 210/15Úřední věstník Evropské unieCS


